CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000

Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº      /2022

OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO PORTOFELICENSE AO SENHOR KLEBER

LOPES ROCHA

Artigo 1ª. - Fica outorgado o Título de Cidadão portofelicense ao senhor

Kleber Lopes Rocha, pelos relevantes serviços prestados como empresário no

Município de Porto Feliz.

Artigo 2º.  – As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo ocorrerão por

conta de dotação própria, consignada no orçamento vigente.

Artigo 3º. - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2022.

Dr. Luís Henrique de Oliveira Diniz

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000

Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

JUSTIFICATIVA:

Kleber Lopes Rocha, filho de Roberto Gomes Rocha e Diva Lopes Rocha,

nasceu em Ribeirão Pires - Estado de São Paulo no dia 17 de maio de 1971.

Residiu no Município de Mauá-SP até 1997, quando então se mudou para o

Município de Socorro - São Paulo onde permaneceu até o ano de 2008.

Sempre trabalhou no comércio com o seu pai. Foi vendedor e supervisor de

vendas na Concessionária ALOHA MOTOS e na empresa STR motos.

No ano de 2001, se casou com Alessandra Dinelli Rocha, na Igreja Matriz

Nossa Senhora Mãe dos Homens e mudou-se em definitivo para Porto Feliz

no ano de 2008. E desde então, desempenha suas atividades como

empresário no município, adquirindo um comércio no bairro Vila América,

mais conhecido como “Restaurante do Kleber”.

Desde então, vem contribuindo com a economia da nossa Cidade, com

os excelentes serviços prestados através do seu comércio local, gerando

empregos e trabalhando sempre com seu entusiasmo e carisma único.

Aprendeu a “amar” a nossa querida cidade, sendo a presente honraria,

mais que merecida.